REQUERIMENTO Nº             /2021
(Da Sra. Deputada REJANE DIAS)

Requer  a  coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº
1436/2021  que,   dispõe  sobre  a  suspensão,
durante  a  pandemia  do  COVID-19,  dos
descontos nos vencimentos, subsídios, soldos,
salários,  remunerações  ou  benefícios  de
valores referentes a empréstimos consignados
contratados  por  empregados,  aposentados,
pensionistas e servidores públicos.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  102  do  Regimento  desta  Casa,  requeiro  a
coautoria  do  Projeto  de  Lei  nº  1436,  de  2019  de  autoria  do  Deputado  José
Guimarães,  dispõe  sobre  a  suspensão,  durante  a  pandemia  do  COVID-19,  dos
descontos nos vencimentos, subsídios, soldos, salários, remunerações ou benefícios
de  valores  referentes  a  empréstimos  consignados  contratados  por  empregados,
aposentados, pensionistas e servidores públicos.

Sala das Sessões, em    de abril  de 2021.

Deputada Federal REJANE DIAS

De acordo,

Deputado José Guimarães

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

*C
D2

13
90

84
55

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213908455800

RE
Q

 n
.8

79
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

04
/2

02
1

17
:5

0
- M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Rejane Dias)

Requer a coautoria do Projeto de

Lei nº 1436/2021 que,  dispõe sobre a

suspensão, durante a pandemia do

C O V I D - 1 9 ,  d o s  d e s c o n t o s  n o s

vencimentos, subsídios, soldos, salários,

remunerações ou benefícios de valores

referentes a empréstimos consignados

contratados por empregados, aposentados,

pensionistas e servidores públicos.

Assinaram eletronicamente o documento CD213908455800, nesta ordem:

 1  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 2  Dep. José Guimarães (PT/CE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213908455800

RE
Q

 n
.8

79
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

04
/2

02
1

17
:5

0
- M

es
a